SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 986, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20210291, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.1005001-SE-
CSA, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 10 305 1006 2.051 – GERENCIA-
MENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE/EPIDEMIOLÓGICA; ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JU-
RÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1220000001 - TRANSFERÊNCIA DE
CONVÊNIO - UNIÃO/SAÚDE; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM
SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI EM
LIMOEIRO DO NORTE, INCLUINDO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
SERVIÇOS E PROFISSIONAIS NECESSARIOS A CONCRETIZAÇÃO DO
PROJETO, DE ACORDO COM O CONVENIO Nº 2535/17 - FUNASA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA E PROJETO BÁSICO. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
24 (VINTE E QUATRO) MESES. CONTRATADA: UNIVERSIDADE PATA-
TIVA ASSARÉ – UPA, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.342.580/0001-19, VALOR
GLOBAL: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). SIGNATARIOS: DE-
OLINO JUNIOR IBIAPINA / FRANCISCO PALACIO LEITE. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 01 DE JUNHO  DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1205002-IMMAB. O Município de
Limoeiro do Norte, através do Superintendente do Instituto Municipal de Meio
Ambiente de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da
licitação acima mencionada cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PICADOR/TRITU-
RADOR URBANO MÓVEL PARA TRITURAÇÃO DE RESÍDUOS, A SER
ALIMENTADO COM MATERIAL PROVENIENTE DE MANUTENÇÃO DE
ÁREAS VERDES (PODAS URBANAS DIVERSAS, TRONCOS, FOLHAS E
FLORA), ATENDENDO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empre-
sa: ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ Nº
28.344.495/0001-95, com o valor total de R$ 265.000,00 (Duzentos e sessenta e
cinco mil),   tendo o valor da mesma sido Homologado. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min,
em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará.
Limoeiro do Norte/CE, 10 de Junho de 2021, RENNYER HOLANDA SILVA
-Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente.

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO

PROCESSO DE ADESÃO N° 2021.0406-001/SESPORT - O SECRETÁRIO
DE DESPORTOS E JUVENTUDE, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO
A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
NO DIA 10 DE JUNHO DE 2021, ONDE LÊ-SE ‘DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 04 0401 13 122 1301 2.009 – GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE
DESPORTOS E JUVENTUDE’, LEIA – SE ‘DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2404.04.122.0401.2.088 – GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE DESPOR-
TOS E JUVENTUDE’, DAVI ALVES DE LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE,
10 DE JUNHO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217065

ORIGEM: PREGÃO Nº 24090001/2020PP
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME. OBJETO: SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU-
RAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRAULICO PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E
EPP) PARA O ANO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 31.831,50 (trinta e um mil, oitocen-
tos e trinta e um reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrati-
vo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 31.831,50. VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2021 a 01 de Julho de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO

PROCESSO DE ADESÃO N° 2021.0406-002/SESPORT - O SECRETÁRIO
DE DESPORTOS E JUVENTUDE, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO
A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
NO DIA 10 DE JUNHO DE 2021, ONDE LÊ-SE ‘DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 04 0401 13 122 1301 2.009 – GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE
DESPORTOS E JUVENTUDE’, LEIA – SE ‘DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2404.04.122.0401.2.088 – GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE DESPOR-
TOS E JUVENTUDE’, DAVI ALVES DE LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE,
10 DE JUNHO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte/CE,
em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.0906-001/SECULT, a seguir: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RE-
ALIZAÇÃO DE EVENTO LIMOEIRO JUNINO (INTINERANTE/VIRTUAL)
ALUSIVO AO MÊS JUNINO, NOS DIAS 12,19 E 26 DE JUNHO DE 2021,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.  FAVORECIDO: HAMILTON LEANDRO
CAVALCANTE DA COSTA MEI, inscrita no CNPJ N° 33.676.640/0001-75.
VALOR GLOBAL: R$ 8.750,00(Oito mil setecentos e cinquenta reais), DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – Gerenciamento da Secre-
taria Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINA-
RIO. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada
pelo Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Sr. JORGE ALAN PINHEIRO
GUIMARÃES. Limoeiro do Norte/CE, 10 de Junho de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 986, de 11 de junho de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

RAIMUNDO NONATO GADELHA ALVES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Licen-
ça Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), localizada
no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Pitombeira, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FLÁVIO CARNEIRO
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Li-
cença Ambiental Única (LAU), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no município
de Limoeiro do Norte, no Sítio Banabuiú e Sítio Barra do Banabuiú, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

CARLOS FERREIRA BARROS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),, lo-
calizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Córrego do Feijão, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO FELIPE DE OLIVEIRA LIMA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Licen-
ça Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),, localiza-
da no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Saquunho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO LIBERATO DE FARIAS NETO
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Licen-
ça Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura),, localizada
no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Genipapeiro, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

GLEIDE MARIA MAIA DE MOURA SILVA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Li-
cença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), loca-
lizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Pasta, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSE ARLINDO DE SOUSA SALES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Li-
cença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), loca-
lizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSE ELIDENILDE DE FREITAS MATOS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Canto Grande, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOZEMAR COSTA DE AMORIM
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Licen-
ça Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocultura), localizada
no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Canto Grande, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JUVANEIDE APRIGIO DE MELO RODRIGUES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Maria Dias, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MANOEL VICENTE SILVA DE OLIVEIRA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a Licen-
ça Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (caprinocultura), localiza-
da no município de Limoeiro do Norte, no Sítio Saquinho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA DAS GRACAS SILVA DA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 986, de 11 de junho de 2021.

- Página  3 -

Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais
sem abate (suinocultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio
Canafístula, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA DEUSIRENE DE SOUSA ALVES ARRUDA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoei-
ro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC),
para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no município de
Limoeiro do Norte, no Sítio Campestre, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento do IMMAB.

MARIA NILMARA CRISTINA DE SOUSA DA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoei-
ro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC),
para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no município de
Limoeiro do Norte, no Sítio Espingarda, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento do IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 986, de 11 de junho de 2021.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-06-11T13:14:56-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313